報道関係者各位
2021年9月17日

株式会社ワークスアプリケーションズ

代表取締役、取締役の異動に関するお知らせ

本日開催の当社取締役会において、下記の通り当社取締役の異動について決議し、また、当社として、代表取締役
最高経営責任者の異動に関する人事について決定いたしましたのでお知らせいたします。なお、本異動等について
は、9月28日開催予定の定時株主総会およびその後の取締役会における決議によって確定されます。

記

氏名 新任／再任 新役職 現役職

秦 修 再任 代表取締役最高経営責任者
(CEO)

代表取締役最高執行責任者
(COO)

井上 直樹 退任 特別顧問 代表取締役最高経営責任者
(CEO)

宮原 雅彦 新任 取締役（現役職兼任） 株式会社ワークスアプリケーション
ズ ・エンタープライズ
代表取締役 社長執行役員

青木 孝行 新任 取締役（現役職兼任） 株式会社ワークスアプリケーション
ズ ・フロンティア
代表取締役 社長執行役員

吉田 健一 新任 取締役（現役職兼任） 株式会社ワークスアプリケーション
ズ・システムズ
代表取締役 社長執行役員

服部 英喜 退任 株式会社ワークスアプリケーション
ズ ・エンタープライズ
執行役員 営業部門担当

取締役 チーフカスタマーオフィ
サー（CCO）

　　注：上記の取締役の異動については、社外取締役に関する事項は含まれておりません。

1. 異動の理由
当社は企業の「働く」の概念を変え、仕事をより創造的なものへシフトさせていくことをミッションに掲げ、活動しており

ます。2021年4月には持株会社制に移行し、持株会社に経営機能やグループ共通機能を集約することで、適切な

経営資源の分配を機動的に行えるようにするとともに、各事業子会社の権限を明確にすることで、意思決定のス

ピードを上げ、それぞれの顧客へよりよい製品・サービスを迅速に提供できる体制でグループ運営を行っています。

各事業子会社との連携を一層確実なものとし、当社ミッションの実現そして企業価値向上に向けた経営を維持継続

するため、当社CEOの井上直樹氏は、任期満了をもって特別顧問となり、COOの秦修氏が、代表取締役最高経営

責任者（CEO）に就任する人事を決定いたしました。また、当社入社以来20年にわたり、お客様と共に歩んできた各

事業子会社の代表取締役社長執行役員である宮原雅彦氏、青木孝行氏、吉田健一氏が取締役に就任いたしま

す。

2. 異動日
2021年9月28日

【株式会社ワークスアプリケーションズについて】
商号：株式会社ワークスアプリケーションズ

設立：1996年7月

代表取締役最高経営責任者：井上 直樹

所在地：東京都千代田区麹町2-5-1　半蔵門PREX South 2F

事業内容：子会社の管理業務等

WEB サイト：http://www.worksap.co.jp

* 会社名は各社の商標又は登録商標です。
* 本リリースに掲載された内容は発表日現在のものであり、予告なく変更または撤回される場合があります。また、本リリースに掲載された予測や将来
の見通し等に関する情報は不確実なものであり、実際に生じる結果と異なる場合がありますので、予めご了承ください。

■本件に関するお問い合わせ先　　　　　　                                               　　　　　　　Press Release 2/2
TEL：03-3512-1400　FAX：03-3512-1401　Email：pr@worksap.co.jp
株式会社ワークスアプリケーションズ 　広報担当